ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /UBND-KTHT

V/v kiểm tra, rà soát triển khai

thực hiện Đề án hỗ trợ nhà ở cho

hộ nghèo, hộ cận nghèo trên địa

bàn huyện năm 2024

Tuy Phước, ngày       tháng     năm 2024

Kính gửi: UBND các xã, thị trấn.

Căn cứ Quyết định số 3336/QĐ-UBND ngày 08/9/2023 của UBND tỉnh Bình

Định về việc phê duyệt Đề án hỗ trợ nhà ở cho hộ nghèo, hộ cận nghèo trên địa bàn

tỉnh Bình Định đến năm 2025;

Căn cứ Văn bản số 119/SXD-QLN&PTĐT ngày 11/01/2024 của Sở Xây dựng

Bình Định về việc báo cáo, đề xuất các giải pháp tháo gỡ khó khăn, vướng mắc liên

quan đến việc hỗ trợ nhà ở cho hộ nghèo, hộ cận nghèo trên địa bàn tỉnh Bình Định

giai đoạn 2025;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện tại Báo cáo số 22/BC-

PKTHT ngày 15/01/2024 về việc kiểm tra, rà soát triển khai thực hiện Đề án hỗ trợ

nhà ở cho hộ nghèo, hộ cận nghèo trên địa bàn huyện năm 2024; về vấn đề này, Chủ

tịch UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan có liên quan và Chủ tịch UBND

các xã, thị trấn triển khai một số nội dung như sau:

1. Giao UBND các xã, thị trấn:

1.1. Trên cơ sở Đề án được phê duyệt tại Quyết định số 3336/QĐ-UBND ngày

08/9/2023 của UBND tỉnh Bình Định về việc phê duyệt Đề án hỗ trợ nhà ở cho hộ

nghèo, hộ cận nghèo trên địa bàn tỉnh Bình Định đến năm 2025; năm 2024, huyện

Tuy Phước được hỗ trợ 25 hộ (xây mới: 20 hộ; sửa chữa: 05 hộ). UBND huyện đề

nghị UBND các xã, thị trấn tổ chức kiểm tra, rà soát, tổng hợp danh sách hộ nghèo,

hộ cận nghèo trên địa bàn mình quản lý, đề xuất UBND huyện phê duyệt danh sách

đề nghị UBND tỉnh, Sở Xây dựng tỉnh để hỗ trợ theo quy định. Chỉ tiêu giao cho

UBND các xã, thị trấn đề xuất số lượng cụ thể như sau:

- Thị trấn Tuy Phước: Xây mới: 03 hộ; Sửa chữa: 02 hộ.

- Thị trấn Diêu Trì: Xây mới: 01 hộ; Sửa chữa: 0 hộ.

- Xã Phước Thành: Xây mới: 01 hộ; Sửa chữa: 0 hộ.

- Xã Phước An: Xây mới: 04 hộ; Sửa chữa: 0 hộ.

- Xã Phước Quang: Xây mới: 01 hộ; Sửa chữa: 01 hộ.

- Xã Phước Nghĩa: Xây mới: 03 hộ; Sửa chữa: 0 hộ.

- Xã Phước Hiệp: Xây mới: 01 hộ; Sửa chữa: 01 hộ.

- Xã Phước Thuận: Xây mới: 01 hộ; Sửa chữa: 01 hộ.

- Xã Phước Sơn: Xây mới: 03 hộ; Sửa chữa: 0 hộ.

- Xã Phước Hòa: Xây mới: 02 hộ; Sửa chữa: 0 hộ.

Tổng cộng: Xây mới: 20 hộ; Sửa chữa: 05 hộ.

1.2. Về điều chỉnh: Điều chỉnh đối với các hộ nghèo, hộ cận nghèo đã có trong

danh sách Đề án nếu có nguyện vọng chính đáng về việc điều chỉnh từ sửa chữa sang

xây mới hoặc ngược lại và điều chỉnh thời gian nhận hỗ trợ.

1.3. Về bổ sung: Bổ sung vào danh sách các hộ nghèo, hộ cận nghèo có nhu cầu

hỗ trợ nhà ở bị sót nằm ngoài danh sách của Đề án; bổ sung vào danh sách Đề án các

hộ nghèo, hộ cận nghèo thiếu hụt về nhà ở có nhu cầu hỗ trợ phát sinh mới giai đoạn

đến năm 2025 và đưa ra khỏi danh sách Đề án các hộ đã thoát nghèo.

1.4. UBND các xã, thị trấn tổng hợp danh sách các hộ đề nghị hỗ trợ năm 2024

(theo phụ lục 1); danh sách tổng hợp đề nghị điều chỉnh (theo phụ lục 2); danh sách

tổng hợp đề nghị bổ sung (theo phụ lục 3) gửi về UBND huyện (thông qua Phòng

Kinh tế và Hạ tầng huyện) trước ngày 25/01/2024 để Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện

tổng hợp, trình UBND huyện phê duyệt.

1.5. Riêng UBND xã Phước Thuận còn 01 trường hợp chưa thực hiện hỗ trợ.

Đề nghị điều chuyển cho hộ khác hoặc có văn bản trả lại kinh phí để chuyển cho địa

phương khác thực hiện.

(Chi tiết xin liên hệ đ/c: Lê Văn Thịnh – Chuyên viên Phòng Kinh tế và Hạ tầng

huyện; SĐT: 0905.946.217 để được hướng dẫn, giải đáp cụ thể).

Nếu quá thời hạn báo cáo nêu trên, địa phương nào không báo cáo hoặc báo cáo

số liệu không đầy đủ sẽ chịu trách nhiệm trước Chủ tịch UBND huyện.

2. Giao Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện:

Theo dõi việc triển khai thực hiện của các địa phương nêu trên; đồng thời, tổng

hợp và tham mưu UBND huyện phê duyệt danh sách hỗ trợ nhà ở cho hộ nghèo, hộ

cận nghèo năm 2024; danh sách đề nghị điều chỉnh; danh sách đề nghị bổ sung để

trình UBND tỉnh, Sở Xây dựng tỉnh hỗ trợ theo quy định.

3. Giao Phòng Lao động – TB&XH huyện:

Phối hợp với Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện thẩm định danh sách hộ nghèo,

hộ cận nghèo đề nghị hỗ trợ về nhà ở trên địa bàn huyện theo đúng quy định.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Phòng KT&HT huyện;

- Phòng LĐ-TB&XH huyện;

- Lưu: VT.

                         KT. CHỦ TỊCH

                        PHÓ CHỦ TỊCH

                        Nguyễn Hùng Tân

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-17T15:48:56+0700
	Tỉnh Bình Định
	Trần Trọng Thiện<thientt@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-01-17T17:34:05+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Tô Minh Chánh<chanhtm@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-01-18T08:54:23+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-18T09:11:31+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-18T09:11:37+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-18T09:11:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-18T09:11:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!